
№ 19(225)
13 мая 2022 г.

Полезная информация
Приближается время, когда все традиционно выезжают за 

город, открывают посадочный сезон и жарят шашлыки

Шашлык можно приготовить из баранины, говядины, курицы, рыбы, 
овощей и даже фруктов. Чтобы не ошибиться с выбором мяса, придер-

живайтесь некоторых правил:
 - Выбирайте свежее или охлажденное мясо. Замороженное теряет часть по-
лезных веществ.
- Чтобы отличить охлажденное мясо от замороженного и оттаявшего, надави-
те на него пальцем: мясо должно быть упругим.
- У оттаявшего мяса – более интенсивный цвет, рыхлая консистенция и тем-
но-красный мясной сок.
- Обратите внимание на количество жира — оно должно быть умеренным, а 
жировые прослойки – тонкими, белого цвета.
Старайтесь приобретать только то мясо, которое вам нравится по цвету, запа-
ху и не вызывает подозрений.
Выбор маринада — дело вкуса и опыта.
Помните, что маринады на основе молочнокислых продуктов портятся бы-
стрее, чем маринады из овощей и лимонного сока.
Если вы решили купить в магазине замаринованный шашлык, обратите вни-
мание на маркировку: берите только высший или первый сорт. Посмотрите на 
дату изготовления и срок годности.
Готовность шашлыка определяется по прозрачному соку, выделяющемуся 
при надрезе, равномерной окраске мяса внутри.
Употребляйте шашлык с овощами и зеленью
Не забывайте, что шашлык калорийная пища, поэтому соблюдайте меру и не 
переедайте.

ИНФОРМАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022                  Искитим                  №  665
О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная под-
держка жителей города Искитима Новосибирской области»», утверж-
денную постановлением администрации города Искитима Новосибир-

ской области от 26.11.2019 №1665 (в ред. постановлений администрации 
г. Искитима от 24.03.2020 № 371, от 04.03.2021 № 293, от 25.03.2021 № 

396, от 11.03.2022 № 303)
Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поста-
новлением администрации города Искитима Новосибирской области от 
13.04.2018 № 534 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ города Искитима Новосибирской области, их фор-
мирования и реализации» (в ред. постановления от 20.01.2022 №53), решени-
ем Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 22.12.2021 
№ 30 «О бюджете города Искитима Новосибирской области  на 2022 год  и 
плановый период 2023 и  2024 годов» (в ред. решения Совета депутатов от 
06.04.2022 № 65), администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Со-
циальная поддержка жителей города Искитима Новосибирской области», 
утвержденную постановлением администрации города Искитима Новоси-
бирской области от 26.11.2019 №1665 (в ред. постановлений администрации 
г. Искитима от 24.03.2020 № 371, от 04.03.2021 № 293, от 25.03.2021 № 396, 
от 11.03.2022 № 303):
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспе-
чение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы –  271 285,9 тыс. рублей
Объем финансирования (местный бюджет) по годам:
2020 год – 691,0 тыс. рублей, 
2021 год – 1 985,8 тыс. рублей, 
2022 год – 1 790,7 тыс. рублей,  
2023 год – 1 301,3 тыс. рублей, 
2024 год – 1 301,3 тыс. рублей.
Объем финансирования (областной бюджет) по годам:
2020 год – 39 558,2 тыс. рублей, 
2021 год – 44 871,5 тыс. рублей, 
2022 год – 53 262,2 тыс. рублей,  
2023 год – 48 977,7 тыс. рублей, 
2024  год – 51 728,7 тыс. рублей.
Объем финансирования (федеральный бюджет) по годам:
2021 год – 6 281,6  тыс. рублей, 
2022 год  – 6 491,8 тыс. рублей,  
2023 год – 6 544,1 тыс. рублей,
2024  год – 6500,0 тыс.рублей». 
1.2. В разделе V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
слова  «230 548,5 тысячи рублей» заменить словами: «271 285,9 тыс. рублей».
1.3. Приложение 3 к муниципальной программе «Сводные финансо-
вые затраты муниципальной  программы «Социальная поддержка жителей 
города Искитима Новосибирской области»» изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомо-
сти» и разместить на официальном сайте администрации г.Искитима.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубли-
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
01.01.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации города Ковалевскую С.В.

Глава  города Искитима                                    С.В.Завражин  



2     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 19(225) от 13 мая 2022 года 

Приложение к постановлению 
администрации города Искитима 

Новосибирской области 
от 11.05.2022 № 665

« Приложение 3  к муниципальной программе «Социальная поддержка жителей города Искитима Новосибирской области»

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

муниципальной  программы «Социальная поддержка жителей города Искитима Новосибирской области»

Источники и объемы расходов по программе

Финансовые затраты (в ценах 2019 г.), тыс. руб.

Примечание
всего

в том числе по годам реализации программы

2020 год 2021 год 2022год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 271 285,9 40 249, 2 53 138,9 61 544,7 56 823,1 59 530,0

Средства местного бюджета 7 070,1 691,0 1 985,8 1 790,7 1 301,3 1 301,3

Средства областного бюджета 238 398,3 39 558,2 44 871,5 53 262,2 48 977,7 51 728,7

Субвенция 
на осу-
ществление 
переданных 
полномочий, 
иные МБТ 
по СДУ

Средства федерального бюджета 25 817,5 6 281,6 6 491,8 6 544,1 6 500,0 Иные МБТ 
по СДУ

».
Уважаемые жители города Искитима!

В настоящее время вступили в силу изменения в Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», согласно которым органы местного самоуправления обязаны проводить мероприятия по выявлению правообладателей 
ранее учтенных объектов недвижимости и направлять сведения о них для внесения в Единый государственный реестр недвижимости (далее - ЕГРН).
Сведения о подлежащих выявлению правообладателей ранее учтенных объектов, в том числе документы, подтверждающие права на ранее учтенные объек-

ты недвижимости, могут быть представлены в администрацию города Искитима правообладателями таких объектов недвижимости либо иными лицами, права 
и законные интересы которых могут быть затронуты в связи с выявлением правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости.

В связи с отсутствием в ЕГРН данных о правообладателях на жилые дома, расположенные на территории города Искитима Новосибирской области, в 
случае, если Вы являетесь правообладателем настоящего жилого дома или заинтересованным лицом, Вам необходимо обратиться с документами в МФЦ 
(многофункциональный центр «Мои документы», по адресу: г. Искитим, ул. Пушкина, д 43) для регистрации права собственности на указанный дом, или 
предоставить информацию о почтовом адресе, и (или) адресе электронной почты для связи с ними по этому вопросу по адресу: г. Искитим, ул. Пушкина, д. 
39а/1, каб. № 9 или по телефону 79933 (контактное лицо Зимина Татьяна Анатольевна). 

Перечень жилых домов, на которые не зарегистрированы права
Вид имущества Адрес объекта недвижимости Кадастровый номер объекта недвижимо-

сти
Индивидуальный жи-
лой дом

633209, Новосибирская обл., г. Искитим, ул. Островского, д. 1 54:33:020437:34

Индивидуальный жи-
лой дом

633203, Новосибирская обл., г. Искитим, ул. Шевченко, д. 24 54:33:020441:26

Индивидуальный жи-
лой дом

633203, Новосибирская обл., г. Искитим, ул. Шевченко, д. 7 54:33:020438:46

Индивидуальный жи-
лой дом

633203, Новосибирская обл., г. Искитим, ул. Шевченко, д. 53 54:33:020449:34

Индивидуальный жи-
лой дом

633203, Новосибирская обл., г. Искитим, ул. Северная, д. 20 54:33:020418:32

Индивидуальный жи-
лой дом

633203, Новосибирская обл., г. Искитим, ул. Железнодорожная, д. 106 54:33:020449:30

Индивидуальный жи-
лой дом

633203, Новосибирская обл., г. Искитим, ул. Железнодорожная, д. 174 54:33:020435:29

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.05.2022                                             Искитим                              №    666

О внесении изменений в  постановление администрации города Искитима Новосибирской области от 11.03.2022 г. №303 «О внесении изменений в 
муниципальную программу «Социальная поддержка жителей города Искитима Новосибирской области»», утвержденную постановлением адми-

нистрации города Искитима Новосибирской области от 26.11.2019 №1665 (в ред. постановлений администрации г. Искитима от 24.03.2020 № 371, от 
04.03.2021 № 293, от 25.03.2021 № 396)»

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 13.04.2018 
№ 534 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Искитима Новосибирской области, их формирования и 
реализации» (в ред. постановления от 20.01.2022 №53), решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 22.12.2021 № 30 «О бюджете 
города Искитима Новосибирской области  на 2022 год  и плановый период 2023 и  2024 годов» (в ред. решения Совета депутатов от 06.04.2022 № 65), админи-
страция города Искитима Новосибирской области



№19(225) от 13 мая 2022 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    3

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 1.2. постановления администрации города Искитима Новосибирской области от 11.03.2022 №303 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Социальная поддержка жителей города Искитима Новосибирской области»», утвержденную постановлением администрации города Искитима 
Новосибирской области от 26.11.2019 №1665 (в ред. постановлений администрации г. Искитима от 24.03.2020 № 371, от 04.03.2021 № 293, от 25.03.2021 № 
396)» отменить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации г.Искитима.

Глава  города Искитима                                                                        С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.05.2022                       Искитим                              №     667     

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения на автомо-
бильных дорогах города Искитима Новосибирской области», утвержденную постановлением администрации г.Искитима Новосибирской области 

от 18.11.2020г. №1402 (в редакции от 25.03.2021 №391, от 01.10.2021 №1315, от 02.03.2022 №251)
Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от  06.04.2022г. 

№65 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 22.12.2021 года №30 «О бюджете города Искитима 
Новосибирской области на 2022 года и плановый период 2023 и 2024 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города 
Искитима Новосибирской области, их формирования и реализации, утвержденной постановлением администрации города Искитима Новосибирской области 
от 13.04.2018 г. №534, администрация г.Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения на автомобиль-

ных дорогах города Искитима Новосибирской области», утвержденную постановлением администрации г.Искитима от 18.11.2020г. №1402 (в редакции от 
25.03.2021 №391, 01.10.2021 №1315, от 02.03.202 №251), изложив ее в редакции, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2022 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города К.В. Сеничева.

Глава  города Искитима                                                                        С.В.Завражин  

Приложение к постановлению администрации города Искитима Новосибирской области
от 11.05.2022 № 667

«Утверждена  постановлением администрации города Искитима Новосибирской области
от 18.11.2020г. №1402

Муниципальная программа 

«Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах города Искитима Новосибирской 
области»

I. Паспорт муниципальной программы

Наименование разделов Краткое содержание

Наименование программы «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения на автомобильных доро-
гах города Искитима Новосибирской области».

Заказчик программы Администрация г. Искитима Новосибирской области.

Разработчик программы Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства» г. Искитима Но-
восибирской области (далее - МКУ «Управление ЖКХ» г. Искитима).

Исполнители программы МКУ «Управление ЖКХ» г. Искитима,
Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства» города Искитима Ново-
сибирской области (далее - МКУ «УКС»),
Муниципальное бюджетное учреждение «Управление благоустройства и дорожного хозяйства» г. Искитима 
Новосибирской области (далее - МБУ «УБ и ДХ»).

Перечень подпрограмм Подпрограммы не выделяются

Цели и задачи программы Цель: Повышение устойчивого и безопасного функционирования транспортной системы в интересах эко-
номики и населения города.
Задачи:
Развитие и модернизация автомобильных дорог улично-дорожной сети и искусственных сооружений на 
ней.
Обеспечение сохранности и восстановления улично-дорожной сети и искусственных сооружений на ней.
Совершенствование улично-дорожной сети по условиям безопасности дорожного движения, включая рабо-
ты по организации дорожного движения.

Целевые индикаторы и показатели програм-
мы

Целевые индикаторы:
Удовлетворенность населения города деятельностью       Главы по обеспечению качества автомобильных 
дорог, (%).
Протяженность участков автомобильных дорог общего пользования местного значения, приведенная в со-
ответствие современным требованиям, (км).
Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требо-
ваниям к транспортно-эксплуатационным показателям, (%).
Количество пешеходных переходов, обустроенных в соответствии с нормативами на дорогах общего поль-
зования, (шт).
 Снижение уровня аварийности пассажирских перевозок путем повышения безопасности дорожного дви-
жения на автомобильных дорогах,  (%).



4     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 19(225) от 13 мая 2022 года 

Сроки и этапы реализации программы Период реализации муниципальной программы - 2021 – 2026 годы.
Этапы реализации программы не выделяются.

Ресурсное обеспечение программы Финансирование программы осуществляется в объеме –
988 695, 46 тыс. руб., из них:
2021 год всего – 381 367,02 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 98 000,00 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 145 765,80 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 137 601,22 тыс. руб.
2022 год всего – 163 287,49 руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб.,
средства областного бюджета – 13 590,93 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 149 696,56 руб.,.
2023 год всего – 53 193,51 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 0,00 тыс.рублей,
средства областного бюджета – 6 125,58 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 47 067, 93 тыс. руб.
2024 год всего – 131 082,48  тыс.руб., в том числе:
средства федерального бюджета 0,00 тыс.руб.,
средства областного бюджета – 16 133,83тыс. руб.
средства местного бюджета – 114 948,65 тыс.  руб.
2025 год всего – 129 882,48 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб
средства областного бюджета – 16 133,83 тыс. руб,
средства местного бюджета – 113 748,65 тыс.руб
2026 год всего – 129 882,48 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб
средства областного бюджета – 16 133, 83 тыс. руб,
средства местного бюджета – 113 748, 65 тыс руб
Ежегодный объем финансирования определяется утвержденным в бюджете города Искитима объемом бюд-
жетных ассигнований на реализацию программы.

Ожидаемые результаты реализации програм-
мы

Реализация программы позволит достичь следующих результатов:
Удовлетворенность населения города деятельностью Главы по обеспечению качества автомобильных дорог 
49% к 01.01.2027 года.
Протяженность участков автомобильных дорог общего пользования местного значения, приведенная в со-
ответствие современным требованиям 13,55 км. за весь период  действия программы.
 Доля автомобильных дорог, соответствующая нормативным требованиям 15,52% за весь период действия 
программы.
Количество пешеходных переходов, обустроенных в соответствии с нормативами на дорогах общего поль-
зования 16 ед. за весь период действия программы.
Снижение уровня аварийности пассажирских перевозок путем повышения безопасности дорожного движе-
ния на автомобильных дорогах ежегодно на 3% по отношению к предыдущему году реализации программы.

Электронный адрес размещения программы в 
сети Интернет

https://iskitim.nso.ru/page/9737

II. Обоснование необходимости разработки муниципальной программы
Муниципальная программа определяет цель, задачи и направления развития дорожного хозяйства и повышения безопасности дорожного движения на ав-

томобильных дорогах города Искитима на период 2021 - 2026 годы, финансовое обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы, 
показатели целевых индикаторов ее реализации. Мероприятия муниципальной программы окажут благоприятное влияние на качество жизни населения в 
связи с улучшением состояния дорожной сети города Искитима.

Всего в городе Искитиме имеется 284 автомобильных дороги и внутриквартальных проезда. Для поддержания в надлежащем состоянии автомобильных 
дорог города ежегодно требуется проводить капитальный ремонт и текущий ремонт дорог соблюдая межремонтные сроки, но в связи с ограниченным выде-
лением денежных средств не соблюдаются межремонтные сроки, что приводит к ухудшению состояния автомобильных дорог, искусственных сооружений 
на них. В настоящее время протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения составляет 222,23 км., доля автодорог с твердым 
покрытием 56%. Доля протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям, составляет 11% от общей протяженности дорог.

Автомобильные дороги г. Искитима в настоящее время используются для пропуска грузового транзитного движения. Это значительно усугубляет транс-
портную ситуацию в населенных пунктах, ухудшает экологическую обстановку, существенно повышает аварийность и в целом снижает эффективность ра-
боты автомобильного транспорта в городе. Доля протяженности автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям в городе Искитиме на 
01.01.2020 года составила 89 %.  

Темпы развития и техническое состояние сети автомобильных дорог местного значения не соответствуют долгосрочным тенденциям. Ввиду отсутствия 
финансирования в необходимом объеме наблюдается тенденция ухудшения эксплуатационного состояния.

Анализ существующего состояния аварийности на дорогах города Искитима показывает, что в настоящее время, в силу объективных причин, а именно: 
- постоянно возрастающая мобильность населения;
- увеличение перевозок личным автотранспортом;
- нарастающая диспропорция между увеличением количества автомобилей и пропускной способностью улично-дорожной сети города.
Важным элементом безопасности, организации и упорядочения дорожного движения является горизонтальная дорожная разметка.  Она устанавливает 

режимы, порядок движения, является средством визуального ориентирования участников дорожного движения. Программой планируется выполнение ме-
роприятий по нанесению дорожной разметки, в том числе с использованием новых технологий и разметочных материалов, обладающих функциональной 
долговечностью.

Состояние безопасности дорожного движения в городе Искитиме в настоящее время является одной из важнейших социально-экономических проблем. 
Учитывая сложность и необходимость в условиях ограниченного финансирования, выработки комплексного и системного подхода решения проблем, обе-

спечивающего улучшение качества жизни населения, представляется целесообразным решать существующие проблемы в рамках настоящей муниципальной 
программы с использованием программно-целевого метода.

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах города Искитима 
Новосибирской области» разработана с учетом принципов стратегического планирования в городе Искитиме, таких как:

- обеспечение развития систем и объектов транспортной инфраструктуры в соответствии с потребностями населения г.Искитима согласно генеральному 
плану города;

- создание удобных и безопасных условий для движения пешеходов: пешеходных зон, пешеходных переходов на территории города;
- повышение безопасности, качества и эффективности транспортного обслуживания населения.
Задачи и показатели муниципальной программы увязаны с показателями социально-экономического развития города Искитима, характеризующие резуль-

тат достижения целей Стратегии в сфере развития дорожной сети и транспортной инфраструктуры и с показателями социально-экономического развития 
Новосибирской области, характеризующие результат достижения целей Стратегии, решения поставленных задач 8.2.3. «Сформировать сбалансированную 



№19(225) от 13 мая 2022 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    5

интермодальную транспортную систему Новосибирской области: развить инфраструктуру автомобильных дорог на основе новых технологий и решений, 
обеспечить доступность и качество транспортных услуг для населения Новосибирской области» и 1.9.3. «Снизить уровень аварийности и повысить безопас-
ность пассажирских перевозок» (разделы 3.7.2. и 9.1.), а также с учетом мероприятий действующей на территории Новосибирской области государственной 
программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области» в 
2015-2022 годах, утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 23 января 2015г. № 22-п. Участие города Искитима предусмотрено 
на условиях софинансирования соответствующих мероприятий государственной программы и на основании ежегодно заключаемых между МТиДХ НСО и 
городом Искитимом соглашений о предоставлении субсидий на финансирование расходов, связанных с осуществлением мероприятий государственной про-
граммы.

Успешное выполнение целей и решение поставленных задач улучшит условия жизни населения и повысит привлекательность города, как для проживания, 
так и для проведения хозяйственной деятельности.

III. Цели и задачи, важнейшие целевые индикаторы муниципальной программы
Основной целью программы является повышение устойчивого и безопасного функционирования транспортной системы в интересах экономики и населе-

ния города.
Задачи:
Развитие и модернизация автомобильных дорог улично-дорожной сети и искусственных сооружений на ней.
Обеспечение сохранности и восстановления улично-дорожной сети и искусственных сооружений на ней.
Совершенствование улично-дорожной сети по условиям безопасности дорожного движения, включая работы по организации дорожного движения. 
Целевые индикаторы:
Удовлетворенность населения города деятельностью       Главы по обеспечению качества автомобильных дорог, (%).
Протяженность участков автомобильных дорог общего пользования местного значения, приведенная в соответствие современным требованиям, (км).
Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным пока-

зателям, (%).
Количество пешеходных переходов, обустроенных в соответствии с нормативами на дорогах общего пользования, (ед).
Снижение уровня аварийности пассажирских перевозок путем повышения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах,  (%).
Информация о плановых и фактических значениях целевых индикаторов программы приведена в приложении 1 к настоящей Программе.  

IV. Основные мероприятия муниципальной программы
                Программные мероприятия ориентированы на решение поставленных приоритетных задач.
                 Перечень программных мероприятий изложен в Приложении 2.

V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Финансирование реализации программы планируется осуществлять из следующих источников:
- средств областного бюджета Новосибирской области;
- средства бюджета г. Искитима Новосибирской области
Ресурсное обеспечение программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению при формировании проектов соответствующих бюдже-

тов на очередной финансовый год и плановый период.
Финансирование за счет средств местного бюджета на соответствующий финансовый период определяется в соответствии с решением сессии Совета депу-

татов города Искитима Новосибирской области о бюджете города на соответствующий финансовый и плановый период.

Сводные финансовые затраты по программе приведены в Приложении 3. 

 VI. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
  Реализация программы должна привести к повышению уровня комфортности, безопасности условий проживания населения г. Искитима.
В результате реализации муниципальной программы будут достигнуты следующие результаты:

Целевой индикатор Значение целевого индикатора Всего по про-
граммеПериод реализации программы по годам

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

Удовлетворенность населения го-
рода деятельностью Главы по обе-
спечению качества автомобиль-
ных дорог (в %).

39 41 43 45 47 49 До 49

Протяженность участков автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения, приведен-
ная в соответствие современным 
требованиям (в км).

2 3,9 2,6 1,55 1,2 2,3 На 13,55

Доля автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения, 
соответствующих нормативным 
требованиям к транспортно-экс-
плуатационным показателям (в 
%).

7,75 9,6 11,09 12,64 14,02 15,52 До 15,52

Количество пешеходных перехо-
дов, обустроенных в соответствии 
с нормативами на дорогах общего 
пользования (ед.).

4 4 4 4 0 0 На 16

Снижение уровня аварийности 
пассажирских перевозок путем 
повышения безопасности дорож-
ного движения на автомобильных 
дорогах  (в %).

97 94 91 88 85 82 82

VII. Система контроля за реализацией муниципальной программы
1. Общее руководство и контроль за ходом реализации муниципальной программы осуществляет заказчик – координатор программы – администрация го-

рода Искитима. Формы и методы управления реализацией муниципальной программы определяются заказчиком - координатором. 
2. Исполнители муниципальной программы МКУ «Управление ЖКХ» и МКУ «УКС» контролируют выполнение программных мероприятий, выявляют 

отклонения от предусмотренных результатов, устанавливают причины и определяют меры по устранению отклонений.



6     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 19(225) от 13 мая 2022 года 

3. Исполнители муниципальной программы – МКУ «Управление ЖКХ» и МКУ «УКС» представляют в управление экономического развития:
1) ежеквартально, в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, информацию о ходе реализации муниципальной программы согласно Порядку 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Искитима Новосибирской области, утверждённому постановлением адми-
нистрации города Искитима Новосибирской области от 13 апреля 2018 г. № 534;

2) ежегодно, в срок до 20-го февраля года, следующего за отчетным, предварительный отчет о выполнении муниципальной программы за период с начала 
ее реализации и предварительные результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы согласно Порядку проведения оценки эффек-
тивности реализации муниципальных программ города Искитима Новосибирской области, утверждённому постановлением администрации города Искитима 
Новосибирской области от 13 апреля 2018 г. № 534, с приведением расчетов и приложением пояснительной записки, содержащей сведения о фактических 
значениях целевых показателей, качественных и количественных результатах выполнения мероприятий муниципальной программы, анализ эффективности 
использования бюджетных средств, а также анализ возникающих проблем и предложений по их устранению.

Приложение 1 к муниципальной программе 
«Развитие дорожного хозяйства 

и повышение безопасности дорожного движения
 на автомобильных дорогах

 города Искитима Новосибирской области»
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ

муниципальной  программы «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения  на автомобильных 

дорогах  города Искитима Новосибирской области»

 № п/п
Цель, 
зада-
ча

Целевой инди-
катор

Единица 
измере-
ния

Значение целевого индикатора1

Год, предше-
с т в у ю щ и й 
началу реа-
лизации про-
граммы

Период реализации программы по годам Всего по про-
грамме

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Развитие и обеспечение сохранности автомобильных дорог для устойчивого и безопасного функционирования транспортной системы в 
интересах экономики и населения города.

Задача 1.
Развитие и модернизация 
автомобильных  дорог 
улично-дорожной сети и 
искусственных сооружений 
на ней.

1 .1 .Удовлево-
ренность насе-
ления города 
деятельностью 
Главы в сфере 
качества автомо-
бильных дорог.

% 37,09 39 41 43 45 47 49 12

Задача 2. Обеспечение со-
хранности и восстановле-
ния улично-дорожной сети 
и искусственных сооруже-
ний на ней.
2.2. Доля автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, соот-
ветствующих нормативным 
требованиям к транспор-
тно-эксплуатационным по-
казателям.
2.3. Количество пешеход-
ных переходов, обустро-
енных в соответствии с 
нормативами на дорогах 
общего пользования.

2.1. Протяжен-
ность участков 
автомобильных 
дорог общего 
п о л ь з о в а н и я 
местного зна-
чения, при-
веденная в 
с о о т в е т с т в и е 
с о в р е м е н н ы м 
требованиям.

Км 0,5 2,0 3,9 2,6 1,55 1,2 2,3 13,55

% 6,87 7,75 9,6 11,09 12,64 14,02 15,52 15,52

Шт 0 4 4 4 4 0 0 16

Задача 3.
Совершенствование улич-
но-дорожной сети по усло-
виям безопасности дорож-
ного движения, включая 
работы по организации до-
рожного движения.

3.1. Снижение 
уровня аварий-
ности пассажир-
ских перевозок 
путем повыше-
ния безопасно-
сти дорожного 
движения на 
автомобильных 
дорогах.

% 100 97 94 91 88 85 82 82

 Примечания: 1 – количество уточняется ежегодно 

Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства 
и повышение безопасности дорожного движения

 на автомобильных дорогах
 города Искитима Новосибирской области»

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

муниципальной  программы «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения  на автомобильных 

дорогах  города Искитима Новосибирской области»



№19(225) от 13 мая 2022 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    7

Наименование задачи Заказчик (заказчик-координатор), ответственный за привлече-
ние средств, исполнители программных мероприятий

Срок реа-
лизации

Ожидаемый результат (краткое описание)

Цель: Повышение устойчивого и безопасного функционирования транспортной системы в интересах экономики и населения города.

Задача 1.
Развитие и модернизация автомобильных дорог улично-дорожной сети и искусственных сооружений на ней.

Капитальный ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных соору-
жений на них.

Заказчик – МКУ «Управление ЖКХ», МКУ «УКС»
Исполнитель программных мероприятий – МКУ «Управление 
ЖКХ»,  МКУ «УКС»

2021-2026 Реализация мероприятий позволит повысить удов-
летворенность населения города деятельностью 
Главы по обеспечению качества автомобильных 
дорог.

Разработка проек-
тно-сметной доку-
ментации для автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения

Заказчик – МКУ «Управление ЖКХ», МКУ «УКС»
Исполнитель программных мероприятий – МКУ «Управление 
ЖКХ», МКУ «УКС»

2021-2026

Задача 2. Обеспечение сохранности и восстановления улично-дорожной сети и искусственных сооружений на ней.

2.1. Текущий ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных соору-
жений на них.

Заказчик – МКУ «Управление ЖКХ»,
Исполнитель программных мероприятий – МБУ «УБиДХ»

2021-2026 Протяженность участков автомобильных участков 
автомобильных  дорог общего пользования местно-
го значения, приведенная в соответствие современ-
ным требованиям увеличится.
     Доля автомобильных дорог, соответствующая 
нормативным требованиям увеличится за весь пе-
риод действия программы.
Количество пешеходных переходов обустроенных 
в соответствии с нормативами на дорогах общего 
пользования увеличится.

2.2. Содержание ав-
томобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных соору-
жений на них.

Заказчик – МКУ «Управление ЖКХ»,
Исполнитель программных мероприятий – МБУ «УБиДХ»

2021-2026

2.3. Выполнение работ 
по диагностике и па-
спортизации автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения.

Заказчик – МКУ «Управление ЖКХ»,
Исполнитель программных мероприятий – МБУ «УБиДХ»

2021-2026

Задача 3.
Совершенствование улично-дорожной сети по условиям безопасности дорожного движения, включая работы по организации дорожного движения.

3.1.Проведение  ин-
формационно-разъ-
яснительной  работы 
посредством средств 
массовой информации, 
с целью изменения по-
ведения участников 
дорожного движения.

Заказчик – Администрация города Искитима
Исполнитель программных мероприятий – ОГИБДД МО МВД 
России «Искитимский» (по согласованию)

2021-2026 Снижение уровня аварийности  пассажирских пе-
ревозок путем повышения безопасности дорожно-
го движения на автомобильных дорогах пропор-
ционально по отношению к предыдущему году 
реализации программы.

Приложение 3 к муниципальной программе
 «Развитие дорожного хозяйства 

и повышение безопасности дорожного движения
 на автомобильных дорогах

 города Искитима Новосибирской области»
СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

муниципальной  программы «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения  на автомобильных 

дорогах  города Искитима Новосибирской области»

Источники и 
объемы по про-
грамме

Финансовые затраты, тыс.руб.

Всего
В том числе по годам реализации программы

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Всего финан-
совых затрат, в 
том числе

988 695,46 381 367,02 163 287,49 53 193,51 131 082,48   129 882,48 129 882,48

Средства феде-
рального бюд-
жета

98 000,00 98 000,0 0 0 0 0 0

Средства об-
ластного бюд-
жета

213 883,81 145 765,80 13 590,93 6 125,58 16 133,83  16 133,83   16 133,83

Средства мест-
ного бюджета 676 811,65 137 601,22 149 696,56 47 067,93 114 948,65  113 748,65  113 748,65

».



8     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 19(225) от 13 мая 2022 года 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.05.2022                                             Искитим                              №    669                 

О внесении изменений в постановление администрации г. Искитима Новосибирской области от 20.10.2020 г. № 1248 «Об установлении платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком и утверждении порядка взимания платы за присмотр и уход за 

ребенком» (с изменениями, внесенными постановлениями  от 26.02.2021 г. №245, от 22.09.2021 г. № 1263)
Руководствуясь п. 13 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст.ст. 65, 79 Федерального закона от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 
05.07.2013 № 361-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области», законом Новосибирской области от 02.06.2015 №557-
ОЗ «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской 
области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области в сфере социальной поддержки отдельных категорий детей, обучающихся в 
общеобразовательных организациях», постановлением Правительства Новосибирской области от 13.07.2015 №253-п «О социальной поддержке отдельных 
категорий обучающихся образовательных организаций на территории Новосибирской области», администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации г. Искитима Новосибирской области от 20.10.2020 г. № 1248 «Об установлении платы, взимаемой с ро-

дителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком и утверждении порядка взимания платы за присмотр и уход за ребенком» (с изменениями, 
внесенными постановлениями  от 26.02.2021 г. № 245, от 22.09.2021 г. № 1263), изложив пункт первый в следующей редакции:

«1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательные программы 
дошкольного образования, в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях, осущест-
вляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования в размере 132 рублей за каждый день пребывания в 
образовательной организации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима Ново-
сибирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации С.В.Ковалевскую.

Глава  города Искитима                                                                        С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022                                             Искитим                              №    670
О внесении изменений в муниципальную программу «Организация досуга, отдыха и оздоровления детей, а также иных категорий граждан на 2018-

2022 годы», утвержденную постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 18.01.2018 №33  (в редакции постановле-
ния администрации города Искитима Новосибирской области от 22.06.2020 г. №734)

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 13.04.2018 
№ 534 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Искитима Новосибирской области, их формирования и 
реализации» (в ред. от 20.01.2022 г. №53), решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 29 декабря 2021 г. № 50 «О внесении из-
менений в решение Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 23.12.2020 № 371 «О бюджете города Искитима Новосибирской области на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред. от 10.03.2021 № 381, от 23.06.2021 № 402, от 25.08.2021 № 416, от 22.12.2021 № 31)», решением Совета 
депутатов города Искитима Новосибирской области от 22.12.2021 № 30 «О бюджете города Искитима Новосибирской области на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов», администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Организация досуга, отдыха и оздоровления детей, а также иных категорий граждан на 

2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 18.01.2018 №33(в редакции постановления 
администрации города Искитима Новосибирской области от 22.06.2020 г. №734):

1.1.В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы – 92 363,70 тыс. рублей
Объем финансирования (местный, областной бюджет) по годам:
2018 год – 15248,30 тыс. рублей,
2019 год – 15849,10 тыс. рублей,
2020 год – 15836,80 тыс. рублей, 
2021 год – 27 731,80 тыс. рублей (местный 16 595,90 тыс. рублей, областной 11 135,9 тыс. рублей)
2022 год – 17 697,7 тыс. рублей.».
1.2.Приложение 3 к муниципальной программе «Сводные финансовые затраты муниципальной  программы «Организация досуга, отдыха и оздоровления 

детей, а также иных категорий граждан на 2018-2022 годы», изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации г. Искитима.
3.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 

года.

Глава  города Искитима                                                                        С.В.Завражин  

Приложение  к постановлению 
администрации города Искитима 

Новосибирской области
от 11.05.2022 № 670

«Приложение 3 к муниципальной программе 
«Организация досуга, отдыха и оздоровления детей, а также иных категорий граждан на 2018-2022 годы»

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

муниципальной программы

«Организация досуга, отдыха и оздоровления детей, а также иных категорий граждан на 2018-2022 годы»



№19(225) от 13 мая 2022 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    9

Источники и объемы расходов по программе Финансовые затраты (в ценах 2018г.), тыс. руб. Примечание

всего в том числе по годам реализации программы

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022  год

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 92 363,7 15 248,3 15 849,1 15 836,8 27 731,8 17 697,7

средств областного бюджета НСО <*> - - - - 11 135,9 -

средств местного бюджета <*> 81 227,4 15 248,3 15 849,1 15 836,8 16 595,9 17 697,7

внебюджетных источников <*> - - - - - -

 <*> Указываются прогнозные значения.                                                                                                                           
».

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 11.05.2022                                             Искитим                              №  671   

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и муниципальных органах городского округа 

город Искитим Новосибирской области, должности руководителей муниципальных учреждений города Искитима Новосибирской области, и членов 
их семей на официальном сайте администрации города Искитима Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским сред-

ствам массовой информации для опубликования
В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 6 статьи 8, 

частью 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 4 статьи 8 Федерального закона от 03.12.2012 
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», с учетом части 11 статьи 2 Закона 
Новосибирской области от 10.11.2017 № 216-ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных с соблюдением законодательства о противодействии коррупции граж-
данами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими 
должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, и о внесении изменений в Закон Новосибирской области «О муниципаль-
ной службе в Новосибирской области», руководствуясь пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия 
коррупции», пунктом 4 постановления Губернатора Новосибирской области от 10.09.2013 № 226 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области, государствен-
ных гражданских служащих Новосибирской области и членов их семей на официальных сайтах органов государственной власти Новосибирской области, 
государственных органов Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», 
администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещаю-

щих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и муниципальных органах городского округа город 
Искитим Новосибирской области, должности руководителей муниципальных учреждений города Искитима Новосибирской области, и членов их семей на 
официальном сайте администрации города Искитима Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой инфор-
мации для опубликования.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Искитима от 16.04.2018 № 547 «Об утверждении Порядка размещения сведений о до-

ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, руко-
водителей муниципальных учреждений города Искитима Новосибирской области и членов их семей на официальном сайте администрации города Искитима 
либо на официальном сайте курирующего ведомственного учреждения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации 
для опубликования».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – начальника управления делами О.А.Смирнову. 
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава  города Искитима                                                                        С.В.Завражин  

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Искитима Новосибирской 

области от 11.05.2022 № 671
ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должно-
сти, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и муниципальных органах городского округа город Искитим Новосибир-

ской области, должности руководителей муниципальных учреждений города Искитима Новосибирской области, и членов их семей на официальном 
сайте администрации города Искитима и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования



10     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 19(225) от 13 мая 2022 года 

1. Настоящим Порядком устанавливаются правила размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте адми-
нистрации города Искитима Новосибирской области и официальных сайтах муниципальных учреждений города Искитима Новосибирской области, и предо-
ставления общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной 
порядок размещения и (или) предоставления общероссийским средствам массовой информации для опубликования: 

1) сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
лиц, замещающих муниципальные должности в городе Искитиме Новосибирской области;
лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах города Искитима Новосибирской об-

ласти, включенные в Перечень должностей муниципальной службы городского округа город Искитим Новосибирской области, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, утвержденный постановлением администрации города Искитима от 10.09.2021 № 1210 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера»;

2) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учрежде-
ний города Искитима Новосибирской области;

3) сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруг (супругов), несовершеннолетних детей лиц, указанных 
в подпункте  1  настоящего пункта;

4) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруг (супругов), несовершеннолетних детей лиц, указанных в подпун-
кте 2 настоящего пункта.

2. На официальном сайте администрации города Искитима Новосибирской области размещаются и общероссийским средствам массовой информации 
предоставляются для опубликования (по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку) следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера: 

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу из числа лиц, указанных в подпункте 1  пункта 1 настоящего Порядка, его супруге 
(супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каж-
дого из таких объектов; 

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу из числа лиц, указанных в подпункте 1  пункта 
1 настоящего Порядка, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лица из числа лиц, указанных в подпункте 1  пункта 1 настоящего Порядка, его супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей; 

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого иму-
щества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, циф-
ровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица из числа лиц, указанных в подпункте 1  пункта 1 настоя-
щего Порядка, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

3. На официальном сайте администрации города Искитима и официальных сайтах муниципальных учреждений города Искитима Новосибирской области 
по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опублико-
вания следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера: 

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения города Искити-
ма Новосибирской области, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, 
площади и страны расположения каждого из таких объектов; 

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения 
города Искитима Новосибирской области, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения города Искитима Новосибирской области, 
его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. В размещаемых на официальном сайте администрации города Искитима Новосибирской области сведениях запрещается указывать: 
1) иные сведения (кроме сведений, предусмотренных в пунктах 2, 3 настоящего Порядка) о доходах лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, об иму-

ществе, принадлежащем им на праве собственности, об обязательствах имущественного характера таких лиц; 
2) персональные данные лиц, указанных в подпунктах 3 и 4 пункта 1 настоящего Порядка; 
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, номер телефона и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных 

в подпунктах 1 и 2 пункта 1 настоящего Порядка, их супруг (супругов), иных членов их семей;
4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в подпунктах 1 и 2 пункта 1 

настоящего Порядка, их супругам, иным членам их семей или находящихся в их пользовании; 
5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
5. Не допускается размещение на официальном сайте администрации города Искитима Новосибирской области сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера:
1) в заархивированном формате (.rar, .zip), сканированных документов;
2) в разных форматах сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за предыдущий трехлетний период;
3) с использованием форматов, требующих дополнительного распознавания.
6. Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2, и сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, осуществляется специалистом Управления делами 
администрации города Искитима Новосибирской области на официальном сайте администрации города Искитима в разделе «Противодействие коррупции». 

Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений осуществляется 
руководителем соответствующего учреждения  на официальном сайте того муниципального учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет», в котором данное лицо замещает должность руководителя (далее – официальный сайт учреждения).

В разделе «Противодействие коррупции» официального сайта администрации города Искитима Новосибирской области также дается ссылка на адрес офи-
циального сайта учреждения, где такие сведения размещены.

7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период заме-
щения лицом из числа лиц, указанных в подпункте 1  пункта 1 настоящего Порядка, должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, находятся на официальном сайте администрации города Искитима Новосибирской 
области или муниципального учреждения, в котором данное лицо замещает должность, и ежегодно обновляются в течение четырнадцати рабочих дней со дня 
истечения срока, установленного для подачи таких сведений.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, за весь период замещения 
соответствующим лицом должности руководителя муниципального учреждения города Искитима Новосибирской области находятся на официальном сайте 
администрации города Искитима Новосибирской области, который осуществляет функции и полномочия учредителя соответствующего муниципального 
учреждения, и ежегодно обновляются в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи таких сведений, и на офици-
альном сайте учреждения, в котором данное лицо замещает должность, и ежегодно обновляются в течение пяти рабочих дней со дня поступления сведений 
от ответственного должностного лица, указанного в абзаце первом пункта 6 настоящего Порядка, с соблюдением общего срока, указанного в абзаце втором 
настоящего пункта.

8. В случае представления уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 
настоящего Порядка, а также уточненных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 3 настоящего 
Порядка, данные сведения размещаются в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи уточненных сведений:

1) на официальном сайте администрации города Искитима Новосибирской области, в котором данное лицо замещает должность из числа указанных в 
подпункте 1 пункта 1 настоящего Порядка;



№19(225) от 13 мая 2022 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    11

2) на официальном сайте администрации города Искитима Новосибирской области, которая осуществляет функции и полномочия учредителя соответству-
ющего муниципального учреждения, и официальном сайте учреждения. 

10. Ответственное лицо, указанное в абзаце первом пункта 6 настоящего Порядка:
1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщает о нем лицу, из числа лиц, указан-

ных в подпунктах 1 или 2 пункта 1 настоящего Порядка, в отношении которого поступил запрос;
2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивает предоставление сведений, 

указанных в пунктах 2, 3 настоящего Порядка, по формам согласно приложениям 1, 2, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официаль-
ном сайте администрации города Искитима Новосибирской области, или направляет информацию о месте размещения сведений, в том случае, если запраши-
ваемые сведения размещены на официальном сайте администрации города Искитима Новосибирской области.

11. Ответственные лица, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по формам 
согласно приложениям 1, 2 к настоящему Порядку на официальных официальном сайте администрации города Искитима и официальных сайтах муниципаль-
ных учреждений города Искитима Новосибирской области и представление таких сведений общероссийским средствам массовой информации для опубли-
кования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение 
сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение 1 к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и муници-
пальных органах городского округа город Искитим Новосибирской области, должности руководителей муниципальных учреждений 
города Искитима Новосибирской области, и членов их семей на официальном сайте администрации города Искитима Новосибир-

ской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте администрации города Искити-
ма Новосибирской области за период с 1 января по 31 декабря 20__ года

№
п/п

Фамилия и 
и н и ц и а л ы 
лица, чьи 
сведения раз-
мещаются
<1>

Д о л ж -
ность
<2>

Объекты недвижимости, находящиеся в 
собственности

Объекты недвижимости, 
находящиеся в пользова-
нии

Транспорт-
ные средства
(вид, марка)

Декларирован-
ный годовой 
доход (руб.)

Сведения об 
и с т о ч н и к а х 
п о л у ч е н и я 
средств, за 
счет которых 
с о в е р ш е н а 
сделка (вид 
приобретен-
ного имуще-
ства, источни-
ки)

в и д 
объек-
та
<3>

вид соб-
ственности

п л о -
щ а д ь 
(кв.м)

с т р а -
н а 
распо-
ложе-
ния
<4>

в и д 
объек-
та
<3>

п л о -
щадь
(кв.м)

с т р а -
н а 
р а с -
поло-
жения
<4>

1

Супруг (су-
пруга)

Несовершен-
нолетний ре-
бенок

2

Супруг (су-
пруга)

Несовершен-
нолетний ре-
бенок

<1> Указывается только ФИО лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего. ФИО супруги (супруга) и ФИО и пол несовер-
шеннолетних детей не указываются.

<2> Указывается наименование замещаемой/занимаемой должности в (наименование муниципального образования). 
<3> Жилой дом, земельный участок, квартира и т.д.
<4> Россия или иная страна (государство).

Приложение 2 к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и муници-
пальных органах городского округа город Искитим Новосибирской области, должности руководителей муниципальных учреждений 
города Искитима Новосибирской области, и членов их семей на официальном сайте администрации города Искитима Новосибир-

ской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

руководителей муниципальных учреждений и членов их семей на официальном сайте администрации города Искитима Новосибирской области

за период с 1 января по 31 декабря 20__ года

№ п/
п

Ф
ам

ил
ия

 и
 и

ни
ци

ал
ы 

ли
ца

, ч
ьи

 с
ве

де
ни

я 
ра

зм
ещ

аю
тс

я
<1

>

Д
ол

ж
но

ст
ь

<2
>

О
бъ

ек
ты

 
не

дв
иж

и-
мо

ст
и,

 
на

хо
дя

-
щ

ие
ся

 в
 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
и

О
бъ

ек
ты

 
не

дв
иж

и-
мо

ст
и,

 
на

хо
дя

щ
и-

ес
я 

в 
по

ль
-

зо
ва

ни
и

Тр
ан

сп
ор

тн
ые

 с
ре

дс
тв

а
(в

ид
, м

ар
ка

)

Д
ек

ла
ри

ро
ва

нн
ый

 го
до

-
во

й 
до

хо
д 

(р
уб

.)

ви
д 

об
ъе

кт
а

<3
>

ви
д 

со
б-

ст
ве

н-
но

ст
и

пл
о-

щ
ад

ь 
(к

в.
м)

ст
ра

на
 

ра
сп

о-
ло

ж
ен

ия
<4

>

ви
д 

об
ъе

кт
а

<3
>

пл
о-

щ
ад

ь
(к

в.
м)

ст
ра

на
 

ра
сп

о-
ло

ж
ен

ия
<4

>



12     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 19(225) от 13 мая 2022 года 

Газета распространяется на территории города Искитима (администрация города Искитима, отдел архивной службы, библиотеки и др.)

iskitim.nso.ru
Отпечатано в ООО «ЭКСЕЛЕНТ», г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 35. Тираж 200 экз.

1

Супруг (су-
пруга)

Несовершен-
нолетний 
ребенок

2

Супруг (су-
пруга)

Несовершен-
нолетний 
ребенок

<1> Указывается только ФИО руководителя муниципального учреждения. 
ФИО супруги (супруга) и ФИО и пол несовершеннолетних детей не указы-
ваются.

<2> Указывается наименование замещаемой/занимаемой должности ру-
ководителем муниципального учреждения (наименование муниципального 
образования). 

<3> Жилой дом, земельный участок, квартира и т.д.
<4> Россия или иная страна (государство).

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2022                                             Искитим                              №     681

Об установлении стоимости проездных билетов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 
30.11.2021 № 340-ТС «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки 
по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим 
транспортом на территории новосибирской области и о признании утратив-
шими силу приказов департамента по тарифам Новосибирской области от 
25.11.2019 № 467-ТС, от 30.11.2020 № 367-ТС», Уставом города Искитима 
Новосибирской области и решением Совета депутатов г. Искитима Новоси-
бирской области от 24.04.2013 № 199 «Об утверждении положения о поряд-
ке утверждения цен (тарифов)» и с учетом решения комиссии по регулиро-
ванию цен (тарифов) (протокол от 12.05.2022 №3), администрация города 
Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Обществу с ограниченной ответственностью «Пассажирское 
автотранспортное предприятие города Искитима» стоимость месячных про-
ездных билетов:

- полный - 1 560 рублей;
- для учащихся общеобразовательных школ - 780 рублей, круглогодично;
- для учащихся средних специальных учебных заведений г. Искитима оч-

ной формы обучения - 1010 рублей, на период учебного года.
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 
3.С момента вступления в силу настоящего постановления считать утра-

тившим силу постановление администрации г. Искитима от 22.12.2021 
№1825 «Об установлении стоимости проездных билетов».

4.Управлению делами опубликовать настоящее постановление в газете 
«Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администра-
ции г. Искитима.

Глава  города Искитима                                     С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2022                                             Искитим                              №     685 

О стоимости услуг, оказываемых обществом с ограниченной ответ-
ственностью  «Пассажирское автотранспортное предприятие города 

Искитима»
Руководствуясь решением Совета депутатов г. Искитима Новосибир-

ской области от 24.04.2013 № 199 «Об утверждении положения о порядке 
утверждения цен (тарифов)» и с учетом решения комиссии по регулирова-
нию цен (тарифов)» (протокол от 12.05.2022 №3), администрация города 
Искитима Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, оказываемых обществом с 
ограниченной ответственностью  «Пассажирское автотранспортное пред-
приятие города Искитима».

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомо-

сти» и разместить на официальном сайте администрации г. Искитима.

Глава  города Искитима                       С.В.Завражин  

Утверждена
постановлением администрации 
города Искитима Новосибирской 

области от 12.05.2022 № 685

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ ОБЩЕСТВОМ С ОГРА-
НИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  «ПАССАЖИРСКОЕ АВТО-

ТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДА ИСКИТИМА».

№ 
п/п Вид услуги Ед. изм.

Стои-
мость, 
руб.
 (с НДС)

1. Перевозка детей

1.1. Перевозка детей к месту учебы и обратно час 1250


